
課程簡介

一年制初級證書課程一年制初級證書課程
Ordinary CertificateOrdinary Certificate

         本校設一、一、二年制音樂課程。首兩年課程著重鞏固同學之音樂基礎，而文憑課程將會 
集中專科訓練，目的在於提昇同學之音樂專業水平。本校提供作曲、聖樂、音樂教育、鋼琴教 
學及演奏之主修科目。

一年制初級證書課程 Ordinary Certificate（15 學分）

凡修畢此課程，考試合格者將獲發本校初級證書

1011-3

1021-3

1031-3

1501-3

1570-90

科目 學分

1

樂理 Rudiments (I) (II) (III)

認識基本的音樂語言，提昇學生在音樂學習中對樂譜的理解能力。
3

3

3

3

3

西洋音樂歷史 Western Music History (I) (II) (III)

認識浪漫時期及後浪漫時期音樂家的背景及價值觀，欣賞其作品之 
特色及風格。

視唱練耳 Sight-Singing and Ear Training (I) (II) (III)

訓練學員的節奏感、讀譜及聽寫能力。

實科演奏 Applied Music (I) (II) (III)

以個別形式上課，同學須選修一種樂器，並跟隨校內或校外之樂器導師（須 
達該樂器之演奏級或以上程度），每學年（10 月至 6 月）根據學科要求 ✢ 
上課 30 節（以每週一節計算），並須參加校內考試和學生音樂會。

合奏及合唱 Ensemble (I) (II) (III)

透過小組合唱、手鐘及敲擊樂之合奏，提供多元化的音樂訓練。

✢  英 國 皇 家 或 聖 三 一 音 樂 學 院 或 同 等 資 歷 之 初 級 至 五 級（或相若程度）：每 節 最 少  45  分 鐘； 
六級或以上（或相若程度）：每節最少 60 分鐘。

初級證書入學資格

1.對音樂有興趣，並具中學程度，無須參加程度測試。
2.凡考獲英國皇家音樂學院五級樂理證書者，若測試後，成績達到要求，可豁免修讀 1011 樂 

        理 (I)。（同學報名時須繳交 $1,400 全費，並附上五級樂理證書副本。如獲豁免，稍後將獲 
        退款，惟須繳付註冊費 $150。



1

1

1

1

3

/

$1,400 X 4

$1,400

$300

$7,300

第一學期 
2025 年 

10 月 至 12 月

1011 樂理 (I)

1021 西洋音樂歷史 (I)

1031 視唱練耳 (I) 

1570 合奏及合唱 (I) 

1501-3 實科演奏 (II) (II) (III) 註冊費 

其他收費（報名費及學生會費）

初級證書課程 學分 全期學費

同學如修讀全科，需繳交費用如下： 
全學年分三學期，三個月為一學期，學費按每學期繳交。 
每學分 $1,400（1501-3 實科演奏註冊費除外） 
其他收費：報名費 $150（只於首次報名時繳交）及學生會費 $150

學費

第二學期 
2026 年 

1 月 至 3 月

第三學期 
2026 年 

4 月 至 6 月

1012 樂理 (II)

1022 西洋音樂歷史 (II)

1032 視唱練耳 (II)

1580 合奏及合唱 (II)

1

1

1

1

$1,400 X 4 $5,600

1013 樂理 (III)

1023 西洋音樂歷史 (III)

1033 視唱練耳 (III)

1590 合奏及合唱 (III)

1

1

1

1

$1,400 X 4 $5,600

全年總費用 $18,500 

2

上課時間表

一年制初級證書課程 
Ordinary Certificate
一年制初級證書課程 
Ordinary Certificate

初級證書課程 開課日：2025 年 10 月 2 日 ( 星期四 )

第一學期 
2025 年 

10 月 至 12 月

星
期
一

第二學期 
2026 年 

1 月 至 3 月

第三學期 
2026 年 

4 月 至 6 月

星
期
四

個別上課

8:30-9:45PM

8:30-9:45PM

7:00-8:15PM

7:00-8:15PM 1021
西洋音樂歷史 (I)

1022
西洋音樂歷史 (II)

1023
西洋音樂歷史 (III)

1031
視唱練耳 (I)

1032
視唱練耳 (II)

1033
視唱練耳 (III)

1570
合奏及合唱 (I)

1580
合奏及合唱 (II)

1590
合奏及合唱 (III)

1011
樂理 (I)

1012
樂理 (II)

1013
樂理 (III)

1501
實科演奏 (I)

1502
實科演奏 (II)

1503
實科演奏 (III)

報名


