

一年制初級證書課程 Ordinary Certificate

課程簡介

本校設一、一、二年制音樂課程。首兩年課程著重鞏固同學之音樂基礎，而文憑課程將會集中專科訓練，目的在於提昇同學之音樂專業水平。本校提供作曲、聖樂、音樂教育、鋼琴教學及演奏之主修科目。

一年制初級證書課程 Ordinary Certificate (15 學分)

凡修畢此課程，考試合格者將獲發本校初級證書

	科目	學分
1011-3	樂理 Rudiments (I) (II) (III) 認識基本的音樂語言，提昇學生在音樂學習中對樂譜的理解能力。	3
1021-3	西洋音樂歷史 Western Music History (I) (II) (III) 認識浪漫時期及後浪漫時期音樂家的背景及價值觀，欣賞其作品之特色及風格。	3
1031-3	視唱練耳 Sight-Singing and Ear Training (I) (II) (III) 訓練學員的節奏感、讀譜及聽寫能力。	3
1501-3	實科演奏 Applied Music (I) (II) (III) 以個別形式上課，同學須選修一種樂器，並跟隨校內或校外之樂器導師（須達該樂器之演奏級或以上程度），每學年（10月至6月）根據學科要求 + 上課30節（以每週一節計算），並須參加校內考試和學生音樂會。	3
1570-90	合奏及合唱 Ensemble (I) (II) (III) 透過小組合唱、手鐘及敲擊樂之合奏，提供多元化的音樂訓練。	3

+ 英國皇家或聖三一音樂學院或同等資歷之初級至五級（或相若程度）：每節最少45分鐘；六級或以上（或相若程度）：每節最少60分鐘。

初級證書入學資格

1. 對音樂有興趣，並具中學程度，無須參加程度測試。
2. 凡考獲英國皇家音樂學院五級樂理證書者，若測試後，成績達到要求，可豁免修讀1011樂理(I)。（同學報名時須繳交\$1,400全費，並附上五級樂理證書副本。如獲豁免，稍後將獲退款，惟須繳付註冊費\$150。）

一年制初級證書課程

Ordinary Certificate

上課時間表

初級證書課程

開課日：2025年10月2日(星期四)

		第一學期 2025年 10月至12月	第二學期 2026年 1月至3月	第三學期 2026年 4月至6月
星期一	7:00-8:15PM	1021 西洋音樂歷史(I)	1022 西洋音樂歷史(II)	1023 西洋音樂歷史(III)
	8:30-9:45PM	1031 視唱練耳(I)	1032 視唱練耳(II)	1033 視唱練耳(III)
星期四	7:00-8:15PM	1570 合奏及合唱(I)	1580 合奏及合唱(II)	1590 合奏及合唱(III)
	8:30-9:45PM	1011 樂理(I)	1012 樂理(II)	1013 樂理(III)
個別上課		1501 實科演奏(I)	1502 實科演奏(II)	1503 實科演奏(III)

學費

同學如修讀全科，需繳交費用如下：

全學年分三學期，三個月為一學期，學費按每學期繳交。

每學分 \$1,400 (1501-3 實科演奏註冊費除外)

其他收費：報名費 \$150 (只於首次報名時繳交) 及學生會費 \$150

初級證書課程		學分	全期學費	
第一學期 2025年 10月至12月	1011 樂理(I)	1	\$1,400 X 4	\$7,300
	1021 西洋音樂歷史(I)	1		
	1031 視唱練耳(I)	1		
	1570 合奏及合唱(I)	1		
	1501-3 實科演奏(II)(III) 註冊費	3	\$1,400	
	其他收費 (報名費及學生會費)	/	\$300	
第二學期 2026年 1月至3月	1012 樂理(II)	1	\$1,400 X 4	\$5,600
	1022 西洋音樂歷史(II)	1		
	1032 視唱練耳(II)	1		
	1580 合奏及合唱(II)	1		
第三學期 2026年 4月至6月	1013 樂理(III)	1	\$1,400 X 4	\$5,600
	1023 西洋音樂歷史(III)	1		
	1033 視唱練耳(III)	1		
	1590 合奏及合唱(III)	1		
全年總費用			\$18,500	



報名